
Uchwała Nr XIV/126/ 2015
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 30 września 2015r.

     zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawek  opłaty  za  zajęcie   pasa
    drogowego dróg gminnych w granicach  administracyjnych Gminy  Miejskiej  Starogard
    Gdański

     Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z
     2013 r. poz. 594 ze zm.)  oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
     ( Dz. U. z 2015 r., poz. 460 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1

    W uchwale Nr XXXI/281/2008 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 22 października 2008 r.
    w  sprawie ustalenia  wysokości  stawek opłaty  za  zajęcie pasa  drogowego dróg gminnych w
    granicach    administracyjnych    Gminy    Miejskiej    Starogard    Gdański    wprowadza    się
     następujące zmiany:

    - § 3 ust 3 otrzymuje brzmienie:

     „Stawki określone w ust. 1 i 2 stosuje się do  wszystkich urządzeń  infrastruktury  technicznej
     nie  związanych   z  potrzebami  zarządzania  drogami  lub  potrzebami  ruchu  drogowego  za
     wyjątkiem urządzeń  wodociągowych,  kanalizacyjnych  i  telekomunikacyjnych,  do  których
    stosuje się  stawki zmniejszone o połowę.”  

§ 2

     Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3

     Uchwała  wchodzi  w  życie po  upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
     Województwa Pomorskiego.

  Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

                                     Jarosław Czyżewski



U Z A S A D N I E N I E

                Zmiana  uchwały obejmuje zmniejszenie stawki opłaty za umieszczenie w pasach
drogowych infrastruktury telekomunikacyjnej.  Z korespondencji  Ministerstwa  Administracji

            i Cyfryzacji  wynika,  iż  w planowanych  konkursach w ramach I osi priorytetowej Programu
           Operacyjnego Polska Cyfrowa ( POPC ) preferowane będą obszary, w których przyjęte zostały
            stawki  opłaty  za  zajęcie  pasa  drogowego w  w/w celu, na poziomie  nie wyższym niż 20 zł

 /1 m2 / rocznie. 
    Wg  analiz  przeprowadzonych  przez  Prezesa  Urzędu Komunikacji Elektronicznej

z  2015r.,  ustanowienie  opłaty  na  poziomie  nie  wyższym niż  właśnie  20,-zł,  oznacza  dla
Gminy dużo większe szanse na pojawienie się nowej, dotowanej ze środków publicznych,
inwestycji  szerokopasmowej.  Wobec  powyższego  proponuje  się  zmniejszenie  stawki  z
obowiązującej tj. 36,-zł  na 18,-zł rocznie jak dla urządzeń wodno - kanalizacyjnych. 

     Art. 40  ust. 9  pkt 5  ustawy z dnia 21 marca  1985r.  o drogach  publicznych ( tekst
jednolity  w Dz.U.  z 2015r., poz. 460 ze zm. ) precyzuje kryteria, które bierze się pod uwagę
przy ustalaniu stawek przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Jednym z
kryterium jest właśnie rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczanego w pasie
drogowym. Biorąc więc pod uwagę, iż wysokość opłat za infrastrukturę telekomunikacyjną
stanowi  barierę  inwestycyjną  dla  rozwoju  internetu,  proponuje  się  wprowadzić  stawkę
preferencyjną dla tej infrastruktury. 
        Wprowadzona zmiana może spowodować zmniejszenie wpływów do budżetu Gminy.
Wg wyliczeń dochodów z tego tytułu, z ostatnich 11 lat, można szacować, że zmniejszenie
stawki  o  połowę dla  urządzeń  telekomunikacyjnych  uszczupliłoby budżet  o  ok.  1.200  zł
rocznie. Rzeczywisty dochód uzależniony jest od ilości inwestycji telekomunikacyjnych, do
realizacji których przystąpiliby inwestorzy na terenie naszego miasta. 


	zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa
	drogowego dróg gminnych w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard
	Gdański

